
1 
 

Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe 

konaného dne 24. 10. 2022 v obecní knihovně na OÚ Velká Hleďsebe 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce (dle Prezenční listiny): 

Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel 

 

Omluvení zastupitelé: --- 

 

Přítomní hosté, občané: dle Listiny přítomných 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hodin. Zasedání zahájila a řídila starostka obce Ing. Jaroslava Brožová 

Lampertová.  1. ustavující zasedání ZO bylo řádně svoláno. Bylo přítomno 15 zastupitelů, což je plný počet a 

zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

 

Tisk č. 1 – Ověření výsledků voleb do zastupitelstva obce 

Starostka přivítala všechny přítomné zastupitele a poblahopřála jim k jejich zvolení a poděkovala všem občanům 

za to, že přišli k volbám. 
 
Volební účast v obci byla 46,90 %. Všichni zvolení členové zastupitelstva obce obdrží od předsedajícího 

stanoveného mandátního výboru ve složení předseda Ing. Lucie Šimůnková, členové paní Kamila Pešková a pan 

Pavel Šťastný, osvědčení o zvolení členem zastupitelstva v souladu s § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí, v platném znění. Mandátní výbor ověřil podle osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 

vydaných registračním úřadem a všichni jsou členy zastupitelstva.  

 

Obecní úřad Velká Hleďsebe ověřil výsledky voleb do Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe konaných ve dnech 

23. 09. 2022 – 24. 09. 2022. Podle Zápisu o výsledku voleb do Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe 

zpracovaného registračním úřadem Mariánské Lázně získali: 

 

Volební strana č. 1 – Volba pro Velkou Hleďsebi 

Celkový počet hlasů pro stranu Volba pro Velkou Hleďsebi:  1791 hlasů 

 

Vaněk Jaroslav 156 hlasů 

Karenovičová Martina, Mgr. 146 hlasů 

 

Volební strana č. 2 - ANO 2011 

Celkový počet hlasů pro ANO 2011:    5199 hlasů 

 

Pešková Kamila 392 hlasů 

Brožová Lampertová Jaroslava, Ing. 377 hlasů  

Šimůnková Lucie, Ing. 353 hlasů 

Brož Miroslav 316 hlasů 

Zídek Roman 323 hlasů 

Šťastný Pavel 330 hlasů 

Štěpánek Zbyněk 330 hlasů 

 

Volební strana č. 3 - SNK Velká Hleďsebe 

Celkový počet hlasů pro stranu SNK Velká Hleďsebe:  4476 hlasů 

 

Jauris František, Mgr. 362 hlasů 

Vršecký Zdeněk 332 hlasů 

Zteiskar Pavel, Ing. 308 hlasů 

Šályová Jana, Mgr. 327 hlasů 

Kubanová Aneta 299 hlasů 

Koštialová Anna 276 hlasů 



2 
 

Tisk č. 2 – Slib členů zastupitelstva obce 

 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mandát člena zastupitelstva obce vzniká 

zvolením; ke zvolení dojde ukončením hlasování (§ 69 odst. 1). Svá práva může nově zvolený člen zastupitelstva 

obce vykonávat až poté, co složí předepsaným způsobem slib člena zastupitelstva. V souladu s § 69 odst. 2 

zákona o obcích, skládá člen zastupitelstva obce slib na začátku prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se 

po svém zvolení zúčastní. Ve smyslu § 55 odst. 2 písm. a) zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí, v platném znění, znamená odmítnutí složení slibu nebo složení slibu s výhradou zánik mandátu. Podle § 69 

odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, skládá člen zastupitelstva obce slib před zastupitelstvem obce 

pronesením slova „SLIBUJI“ a potvrdí složení slibu svým podpisem.  
 

Slib bude skládán tak, že dosavadní starosta (dále jen „předsedající“) nejdříve přečte znění slibu a následně 

vyzve jednotlivě členy zastupitelstva obce ke složení slibu pronesením slova „SLIBUJI“ a podpisem na 

připraveném archu v abecedním pořadí. 

 

Slib člena Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 

Svým podpisem potvrzuji složení slibu. 
 

Slib složí tito zastupitelé: 

Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel. 

 

Po složení a podepsání slibu předsedající konstatovala, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili 

předepsaným způsobem slib a mohou vykonávat svá práva člena zastupitelstva obce. Připomněla, že v souladu s 

§ 69 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, člen zastupitelstva vykonává svůj mandát osobně 

a v souladu se svým slibem a není při tom vázán žádnými příkazy. 

 

 

Tisk č. 3 – Organizační záležitosti 
 

 

A) Navrhovaný program 

 

1. Ověření výsledků voleb do zastupitelstva obce 

2. Slib členů zastupitelstva obce 

3. Organizační záležitosti 

4. Volba starosty, místostarosty 

• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

• určení počtu místostarostů 

• volba starosty 

• volba místostarosty 

5. Volba členů rada obce 

6. Volba členů výborů zastupitelstva obce 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

8. Závěr 

 

Návrh Usnesení č. 3A/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe. 
 

Pro: 15 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 0  

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

 



3 
 

B) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby vznesli své návrhy. Nikdo nikoho nenavrhl. Předsedající navrhla jako 

ověřovatele zápisu z 1. zasedání ZO Mgr. Janu Šályovou a paní Kamilu Peškovou a dotázala se jich, zda budou 

přítomny v příštích 10 dnech pro účely ověření zápisu z 1.  jednání ZO dne 24. 10. 2022. Obě ověřovatelky svou 

přítomnost potvrdily. 

 

Zápis z 21. zasedání ZO Velká Hleďsebe byl vypracován v zákonném termínu. Zvolené stále ověřovatelky, Ing. 

Lucie Šimůnková a paní Kamila Pešková, zápis včas ověřily a podepsaly. 

 

Vypracováním Zápisu z 1. zasedání ZO Velká Hleďsebe pověřila starostka Bc. Kamilu Mazancovou. 

 

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe, je pro potřeby zápisu pořízen z průběhu 

jednání ZO audiozáznam. 

 

Návrh Usnesení č. 3B/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí pro své 1. zasedání ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Jana Šályová a paní Kamila 

Pešková. 

 

Pro: 15 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 0  

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

C) Volba Návrhového výboru 

 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby vznesli své návrhy. 

Ing. Pavel Zteiskar navrhl jako členy Návrhového výboru Mgr. Martinu Karenovičovou, paní Anetu Kubanovou 

a Mgr. Janu Šályovou. 

 

Návrh Usnesení č. 3C/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí pro své 1. zasedání Návrhový výbor ve složení Mgr. Martina Karenovičová, paní Aneta 

Kubanová a Mgr. Jana Šályová. 

 

Pro: 15 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 0  

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

D) Volba Volebního výboru 

 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby vznesli své návrhy. 

Předsedající navrhla jako členy Volebního výboru Ing. Pavla Zteiskara, Ing. Lucii Šimůnková a pana Pavla 

Šťastného. 

 

Návrh Usnesení č. 3D/1/X/2022 ze dne 24. 10. 22022 

Zastupitelstvo obce volí Volební výbor ve složení Ing. Pavel Zteiskar, Ing. Lucie Šimůnková a pan Pavel 

Šťastný. 

  

Pro: 15 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 0  

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 



4 
 

 

Tisk č. 4 – Volba starosty, místostarosty 

 

 A) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

 

Je na rozhodnutí zastupitelstva obce, pro výkon kterých funkcí budou členové zastupitelstva obce uvolněni (v 

rozmezí 0 – 15). Rozhodnutím zastupitelstva obce je možno v průběhu volebního období měnit určení funkcí, 

pro jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni.  

Předsedající navrhuje, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. 

 

Návrh Usnesení č. 4A/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce: 

a) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, stanovuje 

počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva obce pro výkon funkce v celkovém počtu 1, 

b) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

určuje, že funkcí, pro jejíž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni, je funkce starosty. 

 

Pro: 15 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 0  

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

B) Stanovení počtu místostarostů 
 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o počtu místostarostů. Rozhodnutím zastupitelstva obce je možno v průběhu 

volebního období počet místostarostů měnit. 

 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo obce volilo jednoho místostarostu a vyzvala ostatní zastupitele, aby 

vznesli své návrhy. 

 

Ing. Pavel Zteiskar navrhl počet místostarostů 2. Bylo hlasováno o návrhu Ing. Zteiskara. 

 

Návrh Usnesení č. 4B/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce, v souladu s ustanovením § 104 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění volí dva členy 

zastupitelstva do funkce místostarosty. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 0  

Zdrželo se: 7 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Šimůnková Lucie, 

Štěpánek Zbyněk, Šťastný Pavel, Zídek Roman)   

        Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

C) Způsob volby starosty a místostarosty 

 

Zastupitelstvo obce by mělo rozhodnout o způsobu volby starosty a místostarosty. Podle platného jednacího řádu 

zastupitelstva obce se o návrzích hlasuje veřejně zdvižením ruky.  

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v opačném pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném 

zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

 

Zastupitelstvo obce může dle platného jednacího řádu čl. 9 odst. 10 navrhnout hlasování tajné.   

 

V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, 

následně budou předsedajícím spočítány a členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

 

Bylo navrženo hlasování veřejné – tedy zdvižením ruky. 



5 
 

 

Návrh Usnesení č. 4C/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejné hlasování o zvolení starosty a místostarostů. 

 

Pro: 15 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 0  

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

D) Volba starosty 

 

Předsedající vyzvala zastupitele k předložení návrhů. Pan Mgr. František Jauris navrhl na post starosty obce Ing. 

Pavla Zteiskara. 
 

Návrh Usnesení č. 4D/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce, v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, volí 

starostou obce Ing. Pavla Zteiskara. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 1 (Miroslav Brož) 

Zdrželo se: 6 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek Zbyněk, 

Šťastný Pavel, Zídek Roman)      

Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová předala slovo  nově zvolenému starostovi obce, Ing. Pavlu Zteiskarovi. 

 

E) Volba místostarostů 

 

1) Předsedající vyzval zastupitele k předložení návrhů na funkci 1. místostarosty. 

 

Mgr. František Jauris navrhl pana Zdeňka Vršeckého. 

 

Hlasování o návrhu Mgr. Františka Jaurise: 

 

Návrh Usnesení č. 4E1/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 
Zastupitelstvo obce, v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, volí 1. 

místostarostou obce pana Zdeňka Vršeckého. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 4 (Miroslav Brož, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek Zbyněk, Šťastný Pavel) 

Zdrželo se: 3 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Zídek Roman)   

        Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

2) Předsedající vyzval zastupitele k předložení návrhů na funkci 2. místostarosty.  

 

Pan Zdeněk Vršecký navrhl na funkci 2. místostarosty Mgr. Františka Jaurise. 

 

Hlasování o návrhu pana Zdeňka Vršeckého: 

 

Návrh Usnesení č. 4E2/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 
Zastupitelstvo obce, v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, volí 2. 

místostarostou obce pana Mgr. Františka Jaurise. 

 



6 
 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 4 (Miroslav Brož, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek Zbyněk, Šťastný Pavel) 

Zdrželo se: 3 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Zídek Roman)   

        Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

Tisk č. 5 - Volba členů rady obce 

 

Zastupitelstvu náleží, dle § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pravomoc 

volby členů rady. Dle § 99 odst. 3 radu obce tvoří starosta, místostarostové a další členové volení z řad členů 

zastupitelstva obce. Celkový počet členů rady je lichý a při počtu zastupitelů 15 činí 5 členů.  

 

Předsedající vyzval zastupitele k předložení návrhů. 

 

1) Mgr. František Jauris navrhl pana Jaroslava Vaňka. 

2) Pan Zdeněk Vršecký navrhl Mgr. Martinu Karenovičovou. 

 

Hlasování o návrhu pana Mgr. Františeka Jaurise: 
 

Návrh Usnesení č. 5A1/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce, v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění volí 

člena rady obce pana Jaroslava Vaňka. 
 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 7 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Zídek Roman) 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

Hlasování o návrhu pana Zdeňka Vršeckého: 

 

Návrh Usnesení č. 5A2/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce, v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění volí 

člena rady obce Mgr. Martinu Karenovičovou. 
 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 7 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Zídek Roman) 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

Tisk č. 6 – Volba členů výborů zastupitelstva obce 

 

Povinností zastupitelstva je zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 

obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 

zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), 

přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 

mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru musí být člen zastupitelstva (§ 117 odst. 

4 zákona o obcích).  

Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující 

rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).  

 

A) Je navrženo zřídit tříčlenný finanční výbor a kontrolní výbor 

 

Návrh Usnesení č. 6A/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce zřizuje Finanční výbor a Kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 



7 
 

Pro: 15 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, 

Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Pešková Kamila, Mgr. Šályová Jana, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Zídek Roman, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 0  

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu.  

 

 

B) Volba členů Kontrolního výboru 

 

1) Předsedající vyzval zastupitele, aby navrhli předsedu Kontrolního výboru. 

 

Pan Zdeněk Vršecký navrhl paní Anetu Kubanovou. 

 

Hlasování o návrhu pana Zdeňka Vršeckého: 

 

Návrh Usnesení č. 6B1/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí předsedou Kontrolního výboru paní Anetu Kubanovou. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 3 (Brož Miroslav, Ing. Šimůnková Lucie, Šťastný Pavel) 

Zdrželo se: 4 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Štěpánek Zbyněk, Zídek Roman) 

        Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

2) Předsedající vyzval zastupitele, aby podávali návrhy na prvního člena Kontrolního výboru. 

 

Pan Zdeněk Vršecký navrhl pana Slavomíra Ryzáka. 

 

Hlasování o návrhu pana Zdeňka Vršeckého: 
 

Návrh Usnesení č. 6B2/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí členem Kontrolního výboru pana Slavomíra Ryzáka. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 1 (Brož Miroslav) 

Zdržel se: 6 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek Zbyněk, 

Šťastný Pavel, Zídek Roman) 

        Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

3) Předsedající vyzval zastupitele, aby podávali návrhy na druhého člena Kontrolního výboru. 

 

Pan Zdeněk Vršecký navrhl pana Václava Jelínka. 

 

Návrh Usnesení č. 6B3/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí členem Kontrolního výboru pana Václava Jelínka. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 2 (Brož Miroslav, Ing. Lucie Šimůnková) 

Zdržel se: 5 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Štěpánek Zbyněk, Šťastný Pavel, Roman 

Zídek) 

        Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

C) Volba členů Finančního výboru 

 

1) Předsedající vyzval zastupitele, aby navrhli předsedu výboru. 



8 
 

 

Mgr. František Jauris navrhl Mgr. Janu Šályovou. 

 

Hlasování o návrhu Mgr. Františka Jaurise: 

 

Návrh Usnesení č. 6C1/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí předsedou Finančního výboru Mgr. Janu  Šályovou. 
 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 3(Brož Miroslav, Ing. Lucie Šimůnková, Štěpánek Zbyněk) 

Zdrželo se: 4 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Šťastný Pavel, Roman Zídek) 

       

Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

2) Předsedající vyzval zastupitele, aby podávali návrhy na prvního člena Finančního výboru 

 

Mgr. František Jauris navrhl pana Miroslava Klukavého. 

 

Hlasování o návrhu Mgr. Františka Jaurise: 
 

Návrh Usnesení č. 6C2/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí členem Finančního výboru pana Miroslava Klukavého. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 1 (Brož Miroslav) 

Zdrželo se: 6 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Lucie Šimůnková, Štěpánek Zbyněk, 

Šťastný Pavel, Roman Zídek)       

Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

3) Předsedající vyzval zastupitele, aby podávali návrhy na druhého člena Finančního výboru 

 

Mgr. František Jauris navrhl pana Radka Chmelu. 

 

Hlasování o návrhu Mgr. Františka Jaurise: 
 

Návrh Usnesení č. 6C3/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce volí členem Finančního výboru pana Radka Chmelu. 

 

Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 

Proti: 1 (Brož Miroslav) 

Zdrželo se: 6 (Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Lucie Šimůnková, Štěpánek Zbyněk, 

Šťastný Pavel, Roman Zídek)       

        Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

Tisk č. 7 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
 

 Odměny neuvolněným členům zastupitelstva  

V souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, dále dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., je 

nutné stanovit odměnu neuvolněných členů zastupitelstva. K datu 1. 1. 2022 je dle ČSÚ počet obyvatel Velké 

Hleďsebe 2 398 (včetně cizinců s trvalým nebo přechodným pobytem). 

 
Návrh Usnesení č. 7/1/X/2022 ze dne 24. 10. 2022 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva s účinností od 25. 10. 2022 takto: 



9 
 

 místostarosta: 32 501Kč, 

 člen rady: 7 223 Kč, 

 předseda výboru zastupitelstva, komise rady obce: 3 611 Kč, 

 člen výboru zastupitelstva obce a člen komise rady obce: 3 010 Kč, 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

 
Pro: 8 (Mgr. Jauris František, Mgr. Karenovičová Martina, Koštialová Anna, Kubanová Aneta, Mgr. Šályová 

Jana, Vaněk Jaroslav, Vršecký Zdeněk, Ing. Zteiskar Pavel) 
Proti: 7 (Brož Miroslav, Ing. Brožová Lampertová Jaroslava, Pešková Kamila, Ing. Šimůnková Lucie, Štěpánek 

Zbyněk, Šťastný Pavel, Zídek Roman) 

Zdrželo se: 0 

        Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 
Zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet tří 

odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích (člen rady, předseda výboru 

nebo komise, člen výboru nebo komise). 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode 

dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

Předsedající vyzval přítomné k diskuzi. Nikdo se nepřihlásil. 

 

Tisk č. 8 – Závěr 

 
Starosta obce, Ing. Pavel Zteiskar, poděkoval všem přítomným za účast na ustavujícím zastupitelstvu obce. 

Poděkoval starostce Ing. Jaroslavě Brožové Lampertové a všem zastupitelům, za vedení obce posledních 8 let. 

 
 

Zasedání bylo ukončeno v 17,33 hodin. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Pavel Zteiskar 

starosta obce Velká Hleďsebe 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Mgr. Jana Šályová:  ……………………………………  dne: ………………………………….. 

 

 

 

 

Kamila Pešková:   ……………………………………  dne: …………………………………. 


